
									zpráva	o	činnosti	za	školní	rok	2022/2023	
	
	
	
	
	

„Nepřestávejte	v	tom,	co	děláte“	
	
	
	
	

Je	vzkaz	pro	nás	všechny	od	studenta	gymnázia	Botičská,	absolventa	semináře.	
	
	



5	7771		
studentů	v	programu	

a	
spolupráce	s	každou	5.	školou	v	Česku	

	
	
	
	

	
	



Milí	řečníci	a	přátelé		#muzespodnikat,	
	
posílám	souhrnnou	zprávu	za	poslední	školní	rok.	Důležitá	jsou	pro	nás	čísla,	která	vypovídají	o	
společenském	dopadu	programu	i	naší	práci.	
	
Máme	za	sebou	krizový	rok,	ve	kterém	se	projevily	důsledky	dvouletého	covidu	a	války	-		mnoho	
podnikatelů	a	celá	společnost	měla	prostě	jiné	myšlenky	než	inspirování	k	podnikavosti.	Avšak	
díky	našemu	odhodlání,	fungující	správní	radě	nově	v	čele	s	Liborem	Mertlem,	zájmu	učitelů,	
skvělému	hodnocení	studentů	a	díky	našim	řečníkům	a	mnoha	partnerům	jsme	krizi	zvládli	
překonat,	zrealizovat	vše,	co	jsme	si	naplánovali	a	rozšířili	komunitu	#muzespodnikat.	
	
Podnikaví	lidé	posouvají	Česko	dopředu	a	já	jsem	šťastná,		
že	k	tomu	přispíváme	i	my	všichni	v	#muzespodnikat.	
	
A	to	především	díky	vám.	Přejeme	nyní	klidné	léto		
a	těšíme	se	v	novém	školním	roce	J	
	
Za	celý	tým	#muzespodnikat	
Tereza	Moravcová	



Unikátní	spolupráce		
podnikatelů	a	učitelů	



...	je	pro	studenty	přínosem	



	Školní	2022/2023	rok	v	číslech	

Semináře	
Letos	prošlo	semináři	8	403	studentů,	je	to	o	2	060	studentů	více	než	minulý	rok.	
Celkově	jsme	uspořádali	183	seminářů.		
	
	
Workshopy	(půldenní	workshopy	ve	firmě	řečníka)		
Uspořádali	jsme	19	workshopů,	kterými	prošlo	240	studentů.	
	
	
Letní	kemp	#muzespodnikat		
K	dnešnímu	dni	je	přihlášeno	19!	studentů	na	letní	kemp,	který	je	18.	–	25.	srpna	
2023.	
	
	
Podcasty	MŮŽEŠ	PODNIKAT	
Rozhovory	s	řečníky	a	studenty	MŮŽEŠ	PODNIKAT.	Téměř	10	000	posluchačů.		
	
	



	
	
Zkušenost	řečníků	s	#muzespodnikat	
	
	
	
	
„Program	MŮŽEŠ	PODNIKAT	považuji	za	mimořádně	přínosný.		
Propojuje	totiž	mladé	lidi	v	jejich	nejkritičtější	formativní	fázi		
života	s	inspirativními	lidmi	a	jejich	životními	příběhy.	
Podnikatelé,	kteří	přicházejí	se	studenty	diskutovat	byli	kdysi		
na	stejné	startovní	čáře.	Později	v	praxi	objevili,	že	pokud	
v	životě	existují	limity,	jsou	to	jen	ty	vlastní,	a	že		
poctivé	každodenní	úsilí	ve	zlepšováni	sebe	sama	
a	světa	kolem	je	universálním	klíčem	k	osobnímu		
naplnění	a	úspěchu.“		
	
Martin	Vohánka	
řečník	#muzespodnikat	a	zakladatel	firmy	EUROWAG	
	
	
	
	
	
	
	



	
Zpětná	vazba	studentů	je	náš	kompas	

	
	

	 „Zatím	jsem	nezažil	lepší	workshop	ohledně	
podnikání,	tedy	nevím,		

co	by	se	dalo	ještě	zlepšit.“	
	

	„Je	to	pro	mne	opravdu	důležité	téma,	které	
mě	bude	provázet	po	celý	život.“	

	
	



	
	
	
	

Už	nyní	je	přihlášeno	19!	studentů	
na	4.	ročník	letního	kempu	

	
	



		Po	covidu	se	počet	studentů	začíná	zvedat	...	

0	

1000	

2000	

3000	

4000	

5000	

6000	

7000	

8000	

9000	

10000	

2016/2017	 2017/2018	 2018/2019	 2019/2020	 2020/2021	 2021/2022	 2022/2023	



						Zájem	škol	převyšuje	kapacity	řečníků	

0	

50	

100	

150	

200	

250	

300	

350	

400	

2016/2017	 2017/2018	 2018/2019	 2019/2020	 2020/2021	 2021/2022	 2022/2023	

Počet	škol	

Počet	řečníků	



	
Nový	rezervační	systém	
zefektivnil	celý	proces	

	
	
	
	
	
	

Díky	našemu	řečníkovi,	Jarkovi	Mikešovi,	za	podporu	a	spolupráci	J	
	
	
	
	
	
	



Pomozte	nám	mít	větší	dopad	aneb	můj	
osobní	závazek	na	nový	školní	rok	J	
	

1.  		Povedu	4	semináře	ročně.	
Abych	měl/a	srovnání	a	udržel/a	dynamiku	svých	seminářů	a	kontakt	se	studenty.	
	
	
2.						Uvědomuji	si,	že	v	jednotě	je	síla.		
Když	každý	dělá	trochu,	tak	je	to	dohromady	HODNĚ.	Cílem	je,	aby	programem	
prošlo	20	000	studentů	ročně.	
	
	
	
3.							Neztrácím	naději.		
Pokud	se	mi	nepodaří	seminář,	studenti	nekomunikují	a	jsou	„nevděční“,	učitelka	je	
kritická,	třída	nevětraná	a	nikdo	mi	ani	nepoděkuje.	Zavolám	help	linku	24/7	a	
popovídám	si	o	své	situaci:	775	609	165	
	



Děkujeme	všem	za	spolupráci	
a	těšíme	se	v	novém	školním	roce	

a	na		
výročním	setkání	13.	listopadu	v	18:30,	v	OPERU.	

	
	
	
	
	
		 		
		



	
	
	
	
	

Vážíme	si	vaší	(spolu)práce	
	
	a		

děkujeme	upřímně	všem	za		
nasazení,	podporu	a	chuť	

inspirovat	studenty	k	podnikavosti	
	

www.muzespodnikat.cz	
	
	
	
	
	


